

Skolan ska inte upprätthålla religiösa regler

I en undersökning från 2018 genomförd av [Göteborgs-Posten](#) tillfrågades 40 förskolor i utanförskapsområden om huruvida de kunde tänka sig tillmötesgå krav från föräldrar på att kontrollera huruvida deras döttrar bär slöja under skoltid. 27/40, alltså nästan 70 %, svarade Ja, att de kunde tänka sig att kontrollera detta och, om en flicka tar av sig slöjan, tvinga henne att sätta på den igen. En förskola hade dessutom gått så långt att de filmat en flicka under skoltid så att föräldrarna kunde se att hon faktiskt bar slöjan.

För oss är det oacceptabelt att skolor, vare sig de är förskolor, grundskolor eller gymnasieskolor, tvingar elever att följa religiösa regler. Ett barn, vars föräldrar är muslimer, ska inte tvingas av skolan att bära slöja, lika lite som ett barn vars föräldrar är Jehovas Vittnen inte ska stoppas av skolan från att uppmärksamma sin födelsedag, och ett barn vars föräldrar är hinduer inte ska stoppas från att äta nötkött i skolmatsalen.

När ett barns föräldrar tillåts använda lärarna som moralpoliser så kränks barnets rätt att delta i skolan på lika villkor. Barnet utsätts också för fara när lärarna agerar angivare; om barnets lärare rapporterar till föräldrarna att barnet vägrat att exempelvis bära slöja är risken uppenbar att barnet utsätts för hedersvåld eller -repressalier hemma.

Vi tror i grund och botten att de allra flesta lärare inte vill tillmötesgå den här typen av krav. Dock kan lärare känna sig pressade av föräldrar som kräver att de kontrollerar att religiösa regler tillmötesgås, i synnerhet som det saknas ett tydligt regelverk som de kan luta sig mot när de säger ifrån. Detta avser denna motion ändra på.

Med anledning av ovanstående föreslår vi kommunfullmäktige besluta:

1. Att uppdra åt förskolenämnden, grundskolenämnden och gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden att i samverkan ta fram riktlinjer som hindrar personal från att upprätthålla, kontrollera eller rapportera till föräldrar om huruvida deras barn följer religiösa föreskrifter.

Magnus Olsson (SD)

Nima Gholam Ali Pour (SD)